
Contacto

Correo Electrónico segura@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Plaza de España 1
(06240) Segura de León España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 661/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-01-2019 a
las 11:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Segura de León
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0612400B
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uJC17TpChbQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución Instalación de Alumbrado público en la Urb. Los Remedios, Sustitución
Pavimentación Acceso Cuartel de la Guardia Civil y Reformas en Campo de Fútbol (lotes 2,3 y 4)

Valor estimado del contrato 62.315,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.401,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.315,46 EUR.

Clasificación CPV
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.
44110000 - Materiales de construcción.
45111000 - Trabajos de demolición, explanación y limpieza del terreno.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 al 30/06/2019

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Segura de León
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Materiales de construcción

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uJC17TpChbQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 39.922,67 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.922,67 EUR.

Ofertas recibidas 1

Presupuesto base de licitación
Importe 39.922,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.993,94 EUR.

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Segura de León
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 al 30/06/2019

Formalizado

Adjudicatario

BELLIDO RAMOS ANTONIO
NIF B06420327
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.993,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.922,67 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-14
Fecha de Formalización 23/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación acta de mesa de contratacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Hormigón

Presupuesto base de licitación
Importe 16.602,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.721,11 EUR.

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Segura de León
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 al 30/06/2019



Precio de la oferta más baja 16.458,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.458,17 EUR.

Ofertas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

HORMIFREX SAL
NIF A06213557
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.601,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.458,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-13
Fecha de Formalización 23/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Acta de mesa de contratacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Maquinaria

Presupuesto base de licitación
Importe 18.876,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.600,41 EUR.

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Segura de León
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 al 30/06/2019

Formalizado

Adjudicatario

BELLIDO RAMOS ANTONIO
NIF B06420327
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.291,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.292,61 EUR.



Lugar

segun pliegos

Dirección Postal

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 02/01/2019 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Plaza de España, Nº1
(06270) Segura de León ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)
ES431

Precio de la oferta más baja 17.292,61 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.292,61 EUR.

Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-14
Fecha de Formalización 23/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación acta de mesa de contratacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Segura de León

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Del 13/12/2018 a las 09:00 al 28/12/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



Plaza de España, Nº1
(06270) Segura de Leon ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)
ES431

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w6YdcCtu3U0BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 513580916 |  2019-054719 | Thu, 24 Jan 2019 11:29:02:542 CET 25345146648944823575374748451599101052UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w6YdcCtu3U0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

